
Dod. gynekologie VOP 2025 
1 

DODATEK typ „A“ č. 1/2025 

ke Smlouvě č. smlouva o poskytování a úhradě hrazených zdravotních služeb 
(dále jen smlouva) 

mezi 

 

Zaměstnaneckou pojišťovnou Škoda    
se sídlem v Mladé Boleslavi, Husova 302/5   
     
IČO: 46354182       
bankovní spojení:    a  
ČNB, č.ú.: 2090309181/0710 
zapsanou do OR, vedeného MS v Praze oddíl A, vložka 7541 
kterou zastupuje 
Ing. Darina Ulmanová, MBA, ředitelka ZPŠ   IČZ: IČZ 
(dále jen ZPŠ)       (dále jen Poskytovatel) 

 

(dále společně jen smluvní strany) 

 

Článek I. 

Úhrada pojištěncům ZPŠ Poskytovatelem poskytnutých ambulantních hrazených zdravotních služeb 

(včetně péče dle Nařízení EU) v odbornosti 603 gynekologie nebo 604 dětská gynekologie, v období od 

01. 01. 2025 do 31. 12. 2025, bude prováděna výkonovým způsobem s limitací celkové úhrady, dle vyhlášky 

MZ ČR č. 134/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů a to proto, že Poskytovatel poskytl v referenčním 

období roku 2023 zdravotní služby statisticky významnému počtu pojištěnců ZPŠ (51 a více unikátních 

ošetřených pojištěnců ZPŠ). Úhrada bude probíhat za podmínek daných zákonem č. 48/1997 Sb.,  

o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů.  

Smluvní strany shora uvedené se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, v souladu s ustanovením  

§ 4, § 8, § 18 a Přílohy č. 4 vyhlášky č. 314/2024Sb., (tato ustanovení vyhlášky smluvní strany podpisem 

tohoto smluvního dodatku považují za nedílnou součást tohoto dodatku, s výjimkami dále uvedenými)  

o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2025 (dále 

„Vyhláška“), že úhrada hrazených zdravotních služeb poskytnutých pojištěncům ZPŠ v období  

od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025 bude prováděna v souladu celého znění  Přílohy č. 4 Vyhlášky s výjimkou 

bodu 13. části A), Příloha č. 4 k Vyhlášce, který nahrazuje bod 1. tohoto Dodatku.  

ZPŠ se zavazuje, pro potřeby řádné informovanosti, zveřejnit celou Vyhlášku na svých webových stránkách 

až do doby zúčtování roku 2025. 

1. ZPŠ bude Poskytovateli poskytovat měsíční předběžnou úhradu ve formě výkonové průběžné úhrady 

do limitu vypočteného jako součin průměrné úhrady na unikátně ošetřeného pojištěnce (PURO2023) 

navýšené koeficientem 1,05 a počtu unikátně ošetřených pojištěnců v hodnoceném období. Takto 

vypočtená průměrná úhrada činí prumer Kč. 

Název1    
Název2    
Ulice    
Město    
Psč    

KOD_ICO+KOD_ICZ+KOD_SMLOUVA 

*KODC_ICO+KODC_ICZ+KODC_SMLOUVA* 
 



Dod. gynekologie VOP 2025 
2 

2. Hodnota bodu uvedená v bodě 1. části A), Příloha č. 4 k Vyhlášce se navýší v souladu s bodem 2., 

Příloha č. 4 k Vyhlášce za splnění uvedených kritérií. Poskytovatel podmínku: 

a. uvedenou v bodě 2. a) – (celoživotní vzdělávání): Celož. vzd., 

b. uvedenou v bodě 2. b) – (rozsah ordinačních hodin): Ord. Systém, 

c. uvedenou v bodě 2. c) – (akreditace k uskutečňování vzdělávacího programu): Akreditace, 

d. uvedenou v bodě 2. d) – (certifikát ISO 9001): Certifikát. 

3. Smluvní strany se dohodly, že výkony č. 63053, 63055, 63411 nebo 63413 vykázané v souvislosti 

s kontaktem registrujícího Poskytovatele s těhotnou pojištěnkou, jejichž úhrada je součástí úhrad 

prostřednictvím výkonů č. 63897 až 63899 budou hrazeny v hodnotě bodu ve výši 0,00 Kč. Výkony  

č. 63053, 63055, 63411 nebo 63413 vykázané v souvislosti s kontaktem neregistrujícího Poskytovatele 

s těhotnou pojištěnkou budou uhrazeny v rámci celkového finančního vyhodnocení péče roku 2025 

v souladu s bodem 5. části A), Příloha č. 4 Vyhlášky, a to ve výši hodnoty bodu uvedené v bodě 1. a 

navýšené o hodnotu dle splnění podmínek uvedených v bodě 2. části A), Příloha č. 4 Vyhlášky.  

4. Smluvní strany se dohodly, že ZPŠ převezme program a podmínky podle Metodiky realizace 

populačního programu časného záchytu osteoporózy v ČR, který byl zahájen 01. 04. 2023. ZPŠ se 

zavazuje, pro potřeby řádné informovanosti uvedenou metodiku zveřejnit na www.zpskoda.cz.  

a. Hrazené služby dvoufotonové denzitometrie prováděné v rámci populačního programu budou 

vykazovány prostřednictvím těchto výkonů: 11320, 11321, 11322, 11323, 11324, 11325, 

11326, 11327. 

b. Podmínky provádění a bodové ohodnocení výkonů uvedených v Článku I., bodě 3. a. tohoto 

Dodatku jsou totožné s výkonem č. 89312 uvedeným ve vyhlášce MZ ČR č. 134/1998 Sb., 

kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších 

předpisů. 

c. Výkony budou hrazeny výkonově nad rámec maximální úhrady bez navýšení hodnoty bodu za 

splnění podmínek definovaných v bodě 2. Přílohy č. 4 Vyhlášky v hodnotě bodu ve výši  

1,10 Kč za bod. 

5. Smluvní strany ujednaly pro období roku 2025, že v případě nasmlouvání výkonů jednodenní péče 

na lůžku (dále „JPL“) a výkonů hrazených formou balíčků ZPŠ se budou řídit dle platného Ceníku 

výkonů JPL a balíčků ZPŠ přiloženého k tomuto Dodatku. Ceník výkonů smluvní strany podpisem 

tohoto smluvního Dodatku považují za nedílnou součást tohoto Dodatku. 

6. Smluvní strany ujednaly, že nejpozději do 31. 05. 2026 proběhne celkové finanční vyhodnocení péče 

poskytnuté v hodnoceném období v souladu s parametry dané Vyhláškou a tímto Dodatkem. 

Článek II. 

Tento Článek ustanovuje podmínky pro Motivační systém ZPŠ, jehož hlavním cílem je podpořit 

poskytovatele, kteří pravidelně provádějí konziliární a specializovaná gynekologická vyšetření a zároveň 

podpořit zvyšování kvality poskytovaných hrazených služeb. Nárok na úhradu bonifikace z Motivačního 

systému vzniká podepsáním tohoto Dodatku. Splnění podmínek a vyplacení bonifikace bude součástí 

http://www.zpskoda.cz/


Dod. gynekologie VOP 2025 
3 

celkového finančního vyhodnocení roku 2025. ZPŠ poskytuje bonifikaci nad rámec Vyhlášky a stanovuje 

níže uvedené podmínky. 

1. Za každé rodné číslo, na které byl vykázán v roce 2025 výkon č. 63063 – Kolposkopická expertíza 

dle seznamu výkonů v případě, že je Poskytovatel držitelem funkční licence F017 – expertní 

kolposkopie, bude vyplacena bonifikace ve výši 100 Kč. 

2. Za každé rodné číslo, na které byl vykázán v roce 2025 výkon č. 63415 – Superkonziliární 

ultrazvukové vyšetření v průběhu prenatální péče dle seznamu výkonů v případě, že je Poskytovatel 

držitelem certifikátu ČGPS, bude vyplacena bonifikace ve výši 100 Kč. 

3. Za každé rodné číslo, na které byl vykázán v roce 2025 výkon č. 63701 – Vyšetření urogynekologem, 

anebo výkon č. 63703 – Ultrazvukové vyšetření urogynekologem podle seznamu výkonů v případě, 

že Poskytovatel získal zvláštní odbornou způsobilost v oboru urogynekologie, bude vyplacena 

bonifikace ve výši 100 Kč. Bonifikace bude vyplacena pouze jedenkrát na rodné číslo bez ohledu, zda 

byly vykázány výše uvedené výkony samostatně, nebo ve vzájemné kombinaci. 

4. Za každé rodné číslo, na které byl vykázán v roce 2025 výkon č. 64021 – Komplexní vyšetření 

dětským gynekologem, anebo výkon č. 64022 – Cílené vyšetření dětským gynekologem, anebo 

výkon č. 64023 – Kontrolní vyšetření dětským gynekologem podle seznamu výkonů v případě, že 

Poskytovatel získal zvláštní odbornou způsobilost v oboru dětské gynekologie, bude vyplacena 

bonifikace ve výši 100 Kč. Bonifikace bude vyplacena pouze jedenkrát na rodné číslo bez ohledu, zda 

byly vykázány výše uvedené výkony samostatně, nebo ve vzájemné kombinaci. 

5. Podpora nedostupných regionů, která je zaměřena na bonifikaci za nově registrované pojištěnce za 

zlepšení dostupnosti služeb v odbornosti 603 a 604.  

a. Základní bonifikace ve výši 250 Kč/rok bude proplacena za každého nového pojištěnce při 

pozitivním saldu celkového počtu pojištěnců (rozdíl mezi celkovým počtem registrovaných 

pojištěnců ZPŠ u Poskytovatele k datu 31. 12. 2025 a k datu 01. 01. 2025).  

b. Základní výše bonifikace se navýší o 250 Kč za každého nového pojištěnce, pokud počet nově 

registrovaných pojištěnců ZPŠ u Poskytovatele k datu 31. 12. 2025 bude o 10 % vyšší než počet 

registrovaných pojištěnců ZPŠ k datu 01. 01. 2025.  

6. Podpora péče o těhotné s rizikovou diagnózou: zohlednění nákladnější péče o pojištěnky 

s diagnózami Z359 – Dohled nad vysoce rizikových (ohroženým) těhotenstvím NS, Z358 – Dohled nad 

jinými vysoce rizikovými těhotenstvími a O244 – Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství, kdy každý 

výkon č. 63897, 63898 a 63899 vykázaný a ZPŠ uznaný v souvislosti s poskytnutou péčí v roce 2025 

a s výše uvedenou hlavní diagnózou bude v rámci finančního vyhodnocení navýšen o 330 Kč. 

Článek III. 

1. Poskytovatel se zavazuje, že v souvislosti s uplatněním dohodnutých finančních úhrad nesníží rozsah, 

dostupnost ani kvalitu poskytovaných hrazených zdravotních služeb vůči příslušnému referenčnímu 

období a že za zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění, s výjimkami stanovenými 

zákonem č. 48/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebude od pojištěnců ZPŠ požadovat a přijímat 

úhrady v hotovosti. Na tomto závazku se smluvní strany dohodly na základě ustanovení § 11 odst. 1 



Dod. gynekologie VOP 2025 
4 

písmeno d) zákona č. 48/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Porušení tohoto závazku prohlašují 

smluvní strany za podstatné porušení smlouvy. 

2. ZPŠ zaplatí Poskytovateli úhradu poskytnutých hrazených zdravotních služeb za období roku 2025 

sjednaným způsobem, ve lhůtách splatnosti dle Smlouvy o poskytování a úhradě hrazených 

zdravotních služeb, či dle vyhlášky č. 618/2006 Sb. Předložené faktury budou obsahovat pouze hrazené 

zdravotní služby provedené v roce 2025, nesplnění této podmínky je vadou faktury. 

3. Poskytovatel se zavazuje vykazovat veškeré poskytnuté hrazené zdravotní služby dle vyhlášky 

č. 134/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s platnou metodikou VZP ČR pro pořizování 

a předávání dokladů, verze 6.2, včetně platných dodatků. 

Článek IV. 

1. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.  

2. Způsob, výše a regulační omezení úhrady sjednané v tomto Dodatku se použijí pro období od 

01. 01. 2025 do 31. 12. 2025, případně se na toto období použije aktuálně platná vyhláška o stanovení 

hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2025. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek potvrzuje veškerá jejich právní jednání a ujednání 

učiněná mezi nimi, související s plněním dle tohoto Dodatku, v období od 01. 01. 2025 do účinnosti 

tohoto Dodatku a že na takovém základě uznávají tento Dodatek za platný a účinný i pro uvedené 

období. 

4. Dodatek se uzavírá do 31. 12. 2025 nejdéle však na dobu platnosti Smlouvy, pokud tato skončí před 

uvedeným datem. 

5. Dodatek je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě. Dodatek v listinné podobě je vyhotoven ve 

dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento Dodatek Smlouvy byl uzavřen podle jejich svobodné 

vůle a že souhlasí s jeho obsahem. 

V Mladé Boleslavi dne   V ........................................ dne ............... 

 

 

 

....................................................   ........................................................ 

Ing. Darina Ulmanová, MBA,    Razítko a podpis statutárního 

ředitelka ZPŠ      zástupce Poskytovatele 



Dod. gynekologie VOP 2025 
5 

 

 


